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Medlem fra Ringkøbing er her i , Modstrid 
med en Adresse, som er modtagen fra den 
Egns Befolkning, der bor paa den sydlige 
og sydøstlige Del af Ringkøbing Fjord. 
Den siger følgende om dette Forhold: 홢I 
de Aar, Sandpllmpeskibet., "Nymindega:b'< 
var stationeret : ved Nyiiiindegabsudløbet, 
var der ingen Klage over for høj Vand- 
stand i  Fjorden. Sommervandstanden: var 
i de Aar kun ca. ; tre Tommer over Ha- 

; I vets((.' Det synes; som om man altsaa hos 
denne Befolkning vilde være "meget til- 
freds med at gaa tilbage til den gamle 
.ordn:ing ;i, man vilde faa en Vandstand, 
som ikke var mere end tre Tommer over 
den, man bar i Havet. :: Det  ærede Med- 
lem fra Ringkøbing ryster paa Hovedet, 
men her ere jo Underskrifter i Hundrede- 
vis netop paa dette, j jeg tror fra ca. 60 

I : Byer og Sogne derovre. Man maa dog 
tage noget Hensyn til-"en saa stor Befólk- 
ning, der udtaler sig med saa stor Be- 

홢 I. stemthed om denne S a g . .  
Saa vil jeg sige et Par Urd til den 

højtærede Minister; og det ,er,: at>. naar -:den, 
højtærede Minister i: vilde forsvare sig mod; 
Angrebet: for at have forsinket denne Sag, 
kan jeg fremdeles ikke se andet, end at 
den højtærede Minister har paàdragètH sig 
et- stort Ansvar ved, at han ikke har med- 
delt Folketinget 5 eller Finansudvalget de; 
Indstillinger^ som ere daterede den 19. ög' 

.20.' Januar og gjorte henholdsvis af In- 
geniørkommissionen og Vandbygriingsdirek- 
tøren. Folketinget'dehiGang kendt 
disse Indstillinger; » og; læst den indtræn- 
gende Opfordring, der her er sket om ̂  at 

; der maatte handles hurtigst muligt; ' at 
dette Arbejde maatte sættes i' Gang alle-, 
rede i Februar Maahed, saa er det nun 
Overbevisning, at man ikke vilde have 
spildt den kostbare Tid, de to Maaneder, 
som nu ere forløbne, hvor Arbejdet kunde 
have været sat i Gang. Det vil, efter hvad 
Ingeniørerne skrive, sige ;saa:', meget; at nu 
er. der desværre ingen Udsigt til, at Ar- 
bejdet kan 'gøres færdigt i denne Sommer. 

V i  kunne saa komme til sat vente med at: 
paabegynde Arbejdet til næste Sommer, 

; og ingen ved, hvad der kan ske, naar Ef- 
teraars- og Vinterstormene atter begynde 
at rase derovre. Saa er det muligt, > at 
Kanalen bliver saa bred, at vi slet ikke 
længere magte at lukke den. 

J e g  vil dernæst sige et Par Ord 홢 
; jeg skal fatte:' mig meget kort 홢 til den 

ærede'; Ordfører for Regeringspii tiet (P. 
Th. Nielsen). Den ærede 'Ordfører vil 
gerne gøre gældende ved Hjælp af Artik- 

, . 홢, , ler .' i 홢 , Ringkøbingblade, 홢, ' at - ->7 Lodsejerne : 홢홢 

derovre egentlig ikke havde lidt noget 
Tab, ja, der var endog en enkelt Mand, 
paa hvis Marker den Rug, der havde faaet 
Saltvand over sig, havde staaet bedre end 
den Rug, der stod ved Siden af, der intet 
Saltvand havde faaet. Men der foreligger , 
mange andre Udtalelser om de Tab, som 
Lodsejerne have lidt. Det, som den ærede 
Ordfører sigtede til, var Oversvømmelsen 
i Februar Maaned. Ser man derimod paa 
Følgerne af de Oversvømmelser, der fandt 
Sted i November :Maaned, stiller Sagen sig 
ganske anderledes alvorligt. Det er oplyst , 
for mig derovre fra, at der er Jorder, 
der vare-oversvømmede under Orkanstor- 
mene i November orrige,,. Aar, hvor !Van- 
det har borts1ikket:,. det tynde Muldlag, som 
findes paa Markerne. Man maa huske p aq 
at Underlaget derovre er dødt Sand, alt- 
saa; meget ufrugtbart, men at der paa 
dette Sand i Løbet af lange Tider er skabt 
et tyndt Muldlag, Men dette er nu nogle 
Steder skyllet bort, saaledes at" nu har 
man; det døde, hvide Sand igen, saa Jor- 
den saa godt som slet ingen Værdi har. 
D e r  er" derved paaført disse Mennesker 
meget store ;Tab. Der er nævnt bestemte 
Eksempler, at f. Eks. en Ejendom til en 
Ejendomsskyld af, jeg tror, '4;700 Kr. ved 
Tvangsauktion er bleven afhændet for 
1,100 Kr. - . det vil altsaa sige, at den er 
næsten  værdiløs." Det er saaledes meget 
betydelige Tab. 

Saa gaar det ærede Medlem (P. Th. 
Nielsen); ogsaa meget let hen over de Fa- 
rer, Oversvømmelserne kunne føre med sig. 
Det samme gjorde det ærede Medlem i 
sin Tale i 1908. Da sagde han ligesom 
det æ r e d e  Medlem fra Skérn (Ovesén), at 
der var ikke saa megen Grund til at frygte 
for Havets Oversvømmelser; Fjordens Over- 
svømmelser vare værre, sagde det ærede 
Medlem fra Skern. Men naar man læser 
de Beretninger, vi have faaet derovre: fra, 
faar man et andet Indtryk. I et Andra- 
gende, som er; indsendt til Regering og, 
Rigsdag af en Række Beboere der ovre, 
hedder det bl. / a. om den Oversvømmelse, 
der fandt Sted i November Maaned forrige 
Aar, følgende: .naar der opstaar Storm 
'Og Højvande, og som Følge af den alvor- 
lige Art, Oversvømmelsen denne Gang; 
havde, : idet ; den overskyllede meget store 
Arealer, trængte ind i mange Ejendomme 
og drev Beboerne fra Hus og Hjem, trods 
de t ,  at Stormen ikke denne Gang 홢 hvil- 
ket ellers i ,-dé neste Tilfælde! sker 홢 g i k  1, 
om i Nordvest, hvorved ganske - anderledes 
vældige Vandmasser vilde være drevne iIld;, 
navnlig over @ de sydlige Sogne." Jeg sy- 


